synthetische Flüssigkeiten
/WG= Wasser-Glykol
/PE= Phosphatester
Zwischenplatten-Druckbegrenzungsventile HMP, HM, KM
Anschlußlochbild nach ISO/Cetop 03 und 05
Datenblatt D120-5/D
HMP-Ventil: direktgesteuertes Druck-
begrenzungsventil NG 6.

Entlastung
- /V
TYPENSCHLÜSSEL
210011 /
Sonderausführungen
/V = mit Handrad anstelle der durch eine Kappe geschützten Einstellschraube
Nur für HMP:
/R = reduzierte Leckage für spezielle Anwendungen
**
Seriennummer
/*
Druckregelbereich
für HMP: Für HM und KM:
100 =   3 - 100 bar 100 = 5 - 100 bar
210 = 10 - 210 bar 210 = 5 - 210 bar
350 = 15 - 350 bar 350 = 5 - 350 bar
HM
HMP-011
KM-012/***/V
HM-013
HMP-011
HM-011
HMP-014
HM-014
HMP-013
HM-013
HMP-012
HM-012
HMP-015
HM-015
KM-011 KM-014KM-013KM-012 KM-015
2 LEISTUNGSDATEN
Hydrauliksymbole
Ventilausführung HMP HM KM
max. Volumenstrom [l/min] 35 50 100
Druckregelbereich [bar] 3 - 100; 10 - 210; 15 - 350 5 - 100; 5 - 210; 5 - 350
Winkler Stiefel Hydraulik Pneumatik GmbH
HMP HM KM
KMHMHMP
3 BETRIEBSDATEN DER ZWISCHENPLATTEN-DRUCKBEGRENZUNGSVENTILE HMP, HM, KM